
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 58 fecha: jueves, 21 de Marzo de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 58, fecha: jueves, 21 de Marzo de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE CIFUENTES

RELACIÓN  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  PARA  LA
PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO PROGRAMA
RECUAL CIFUENTES VERDE

983

Visto  que  ha  expirado  el  plazo  de  presentación  de  alegaciones  a  la  relación
provisional  de  admitidos/as  y  excluidos/as  para  la  provisión  de  UNA plaza  de
TÉCNICO/A  ADMINISTRATIVO,  a  jornada  completa,  del  Programa  RECUAL
“CIFUENTES  VERDE”  (AGAR  0309)  del  Ayuntamiento  de  Cifuentes-Guadalajara,
relativa a las ayudas convocadas por la Resolución de 26/05/2023 (DOCM nº105, de
02/06/2023) de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, y con
arreglo a lo establecido en las Bases reguladas en la Orden de la Consejería de
Economía, Empresas y Empleo de 163/2018, de 12 de noviembre (DOCM nº224, de
16/11/2018), modificadas por la resolución 141/2021 de 13/09/2021 (DOCM nº186,
de  27/09/2021),  modificadas  por  la  Resolución  122/2022  de  14/06/2022  (DOCM
nº120, de 24/06/2022) por la que se establecen las bases reguladoras de concesión
de  subvenciones  para  la  realización  de  programas  para  la  recualificación  y  el
reciclaje  profesional,

Vista  la  documentación  (Vida  Laboral)  presentada  por  Mª  Isabel  Santos
Galante,  con  Registro  de  Entrada  Municipal  nº2024-E-RC-421  de  fecha
20/02/2024
Vista la documentación adicional presentada por Isabel Pedroviejo Puebla con
Registro de Entrada Municipal nº2024-E-RC-635 de fecha 11/03/2024, arreglo
a la base cuarta:” La no aportación de la documentación acreditativa dentro
del  plazo  de  presentación  de  instancias  determinará  la  imposibilidad  de
valorar y computar tales méritos”, está fuera de plazo.
Vista la solicitud presentada por Irene Nova Gutiérrez con Registro de Entrada



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 58 fecha: jueves, 21 de Marzo de 2024 2

Municipal nº2024-E-RE-63 de fecha 16/02/2024, arreglo a la base cuarta: ”
Las solicitudes (Anexo II) requiriendo tomar parte en las correspondientes
pruebas de acceso en las que los/as aspirantes harán constar que reúnen las
condiciones exigidas en las presentes bases generales para las plazas que se
opten,  se  dirigirán  al  Sr.  Alcalde-Presidente  del  Ayuntamiento,  y  se
presentarán en el Registro de Entrada de este Ayuntamiento (en horario de 9
a 14:00 horas), en la Sede Electrónica del Ayuntamiento o bien mediante el
procedimiento que regula el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, en el plazo de
DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente al de la publicación en
el BOP, publicándose, asimismo, en la Sede Electrónica y en el Tablón de
Anuncios y página web del Ayuntamiento.”, la solicitud se encuentra fuera de
plazo

Vistas las bases aprobadas junto con la convocatoria en Resolución de Alcaldía
Nº20 de fecha 26/01/2024 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia Nº20 de
fecha 29/01/2024.

De conformidad con el artículo 21.1g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de bases del
Régimen Local, RESUELVO

Primero.  -  Aprobar  la  alegación presentada por  Mª Isabel  Santos  Galante,  con
Registro de Entrada Municipal nº2024-E-RC-421 de fecha 20/02/2024, pasando a
formar parte de la relación de admitidos/as.

Segundo. - Denegar la presentación de documentación complementaria presentada
por Isabel Pedroviejo Puebla con Registro de Entrada Municipal nº2024-E-RC-635 de
fecha 11/03/2024, al ser presentada fuera de plazo

Tercero. - Denegar la solicitud presentada por Irene Nova Gutiérrez con Registro de
Entrada Municipal nº2024-E-RE-63 de fecha 16/02/2024, al ser presentada fuera de
plazo

Cuarto.  -   Aprobar  la  relación  definitiva  de  admitidos/as  y  excluidos/as  para  la
selección de 1 Técnico/a Administrativo para el desarrollo del Programa RECUAL
“CIFUENTES VERDE”

Admitidos/as:

REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI
RE-29 BARTOLOMÉ SAEZ OCHOA **1548***
RE-30 LUIS MARRÓN ÁLVAREZ **8812***
RE-33 JESICA MARCOS BOU **5586***
RE-38 JUAN PEDRO RODRÍGUEZ EXPÓSITO **8210***
306 ASUNCIÓN ANGÉLICA SANTOS LORENTE **1135***
327 ISABEL PEDROVIEJO PUEBLA **2010***

RE-45 JACINTO ISMAEL GARRIDO MORENO **1019***
RE-47 ANA TERESA HERCHANTE BALLESTEROS **0969***
RE-51 ORLANDO JESÚS TRASMONTE GONZÁLEZ **5369***
RE-52 ORYYELLY JOSMARY TRASMONTE GONZÁLEZ **5638***
386 Mª ISABEL SANTOS GALANTE **7096***



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 58 fecha: jueves, 21 de Marzo de 2024 3

Excluidos/as:

REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA
RE-63 IRENE NOVA GUTIÉRREZ **9999*** SOLICITUD FUERA DE PLAZO

Quinto.  –  Designar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  juzgar  las
correspondientes  pruebas  a:

Presidente: José Javier Ruiz Ochayta

Suplente: Isabel López de la Fuente Martínez

Secretario: Eduardo de las Peñas

Suplente: Erika Calderari Torres

Vocal 1ª: Marta Esteban Catalán

Suplente: Mª José Gil Gil

Vocal 2ª: Carmen Arroyo Medina

Suplente: María A. Auñón Carriedo

Vocal 3º: Víctor Manuel López González

Suplente: Alberto López Bravo

Sexto. - Para la adecuada coordinación con los Ayuntamientos encomendantes y los
Tribunales de selección del personal Formador/a y Técnico/a Administrativo/a, en el
señalamiento de las fechas y horas en que se celebrarán las pruebas prácticas, se
consultará con carácter previo a los/as Presidentes/as de los Tribunales, para su
publicación  junto  con  la  aprobación  de  las  listas  definitivas  de  admitidos  y
excluidos.

Séptimo. - Las pruebas se realizarán:

Día 3 de abril para realizar la fase de concurso.
Día 10 de abril para la celebración de la fase de oposición para los candidatos
que pasen por puntuación a esta fase.
Hora: A las 9:00 horas.
Lugar:  Centro  San  José  de  la  Diputación  Provincial,  calle  de  Atienza,  4,
Guadalajara.

Octavo.  -  Publicar  la  relación  definitiva  de  admitidos/as  y  excluidos/as
nombramiento de tribunal en el Boletín Oficial de la Provincia, Tablón de Anuncios y
en la página web del Ayuntamiento.

En Cifuentes a 19 de marzo de 2024, el Alcalde-Presidente D. Marco Antonio
Campos Sanchis


